[image: ]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.10.2024

	                   № 197

О внесении изменений в постановление
Администрации города Шарыпово
от 10.12.2019 года № 265
(в ред. от 06.07.2020 № 135,
от 03.10.2022 № 299)

  В целях приведения в соответствие с действующим законодательством правовых актов Администрации города Шарыпово, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Красноярского края от 31.10.2002 года № 4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьей 4 Закона Красноярского края от 26.12.2006 года № 21-5589 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 10.12.2019 года № 265 «Об утверждении положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (в ред. от 06.07.2020 № 135, от 03.10.2022 № 299) следующие изменения:
	1.1. В приложении к постановлению «Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования города Шарыпово Красноярского края»:
	1.1.1. Пункт 2.3 раздела 2 исключить.
	1.1.2. Подпункт 9 пункта 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции: «информируют председателя комиссии путем направления письменного уведомления либо посредством направления информации на адрес электронный почты комиссии о своем участии в заседании или причинах отсутствия на заседании»;
	1.1.3. Дополнить разделом 4 «Обеспечение деятельности комиссии» следующего содержания: «Информационно-аналитическое, организационно-методическое обеспечение деятельности комиссии, предусмотренное, в том числе пунктами 7(1) и 7(3) Постановления Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», осуществляется муниципальными служащими Администрации города Шарыпово, уполномоченными в соответствии с должностной инструкцией обеспечивать деятельность комиссии».
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
	3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово.

Глава города Шарыпово							В.Г. Хохлов

image1.png